A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 414 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 202390

ID: CCFA4C3690C34
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA N º 018/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

-,../(LTOS
PARATODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
a tribuições legais, considerando o disposto n o Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990 ,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q ue
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
ó rgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, GILSON NUNES DE SOUSA, C PF: 665.674.913-53, para exercer o
Cargo em Comissão de GERÊNCIA DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, CC-04 da
Secretaria Municipal de Saúde, enqua nto bem servir no desempenho de s u as funções
da P refeitura Municipal de A ltos, Estado do Piauí a té ulterior delibe ração.

Art. 2 º - Revogadas as dispos ições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data, com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2023 .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(P I}, em 24 de Janeiro de 2023.

Este documento nllo contém rasuras nem emendes
centro Admlnlslratlvo de Altos.

Avenida Nossa senhora de Fátlme , 446, 0-B Lo te 01 . Centro.
www.e1tos.p1.gov.br

Al tos-PI .

ID: 01 OBB62C48204
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001 -l l

PORTARIA GB-PMA N º 019/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

-,../(LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s u as
atribu ições legais, considera ndo o disposto no Art. 66, item V I, da L e i Organica do
Município de 05 de Abril d e 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a O rganização e Estrutu ra Administrativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do Estado do Pia uí, fixa princípios, n ormas e d iretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q ue
revogam-se especialmente a Lei Municipa l n2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Le i Municipal n 1il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, MARIA GORETE PIRES LOPES, C PF: 152.844.413-20, para exercer o
Cargo e m Comissão de COORDENAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE ESPECIALIZADO,
CC-02, da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de s u as
funções da P refeitu ra Municipal de Al tos, E s tado do Piauí a té ulterior delibe ração.

Art. 2º - Revogadas as dísposições em contrário, esta PORTARIA entra em v igor nesta
data, com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do P refeito Municipal de Altos(PI}, em 24 de J a n eiro de 2023

~~FERREl'A
Prefelto\)~~;al de Alt

Este documento nllo contém rasu~ nem emendes
Centro Admlnls1rallvo de Altos.

Avenida Nooe.a Senhora de Fátlmo, 446, Q-B Lote 01 . Centro .
www.sltos.pl.gov.br

Altos-PI.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 9E97 A9D8D2364
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N º 020/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, ite m V I, IX, XII da Lei Organica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d ispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa principies, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria ca rgos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialme nte a L ei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro d e 2007 e a
Lei Municipal n 2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar, LIA RAQUEL REINALDO DE SOUSA BANDEIRA, C PF: 006.475.013-
25. do cargo em comissão de GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA EPIDEMOLOGICA, CC-04,
da Secreta ria Municipal d e Saú de - S E MUSA, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em v igor nesta
data, com efei tos retroativos a 15 de Janeiro d e 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos (P I), em 24 de J aneiro de 2023.

~ESFE ' EIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras nem emondas
Praça Cônego Honório, nª 30. Centro.

1D: AE70AEA565944
ESTADO DO P IAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO S
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA Nº 021/2023, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

MLTOS
PAR~TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, IX, X II da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013. DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organ ização e E strutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do E s tado do Piauí, fixa prin cípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n ° 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, ANTÔNIO FRANCISCO GOMES DA SILVA, C PF: 059.156.893-45, do
cargo em comissão de COORDENAÇÃO DE PNI E PEI, CC-02, da Secretaria Municipal
de Saúde - S EM USA, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabin ete do Prefeito Municipal de A ltos (PI }, e m 31 de J aneiro de 2023.

~~-
Prefeito Municipal de AJtos

Este documento não conlém n!ISIX1!IS nem emendas
Praçe Cônego Honôrio. n'I 30. Centro.